
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

101
DEL

02/08/2018

OGGETTO: Organizzazione e gestione della Mostra Mercato dell'Artigianatc e della Tradizionale Fiera di

Ferragosto 2018 e approvazione della bozza di convenzione.

due agosto

del mese di

diciotto

L'anno duemila il giorno

alle ore e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

cinque
convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Rag. Francesco SGROI

Sig. Giuseppe D'AMICO

Sig. Giuseppe GULLOTTO

Dott.ssa Maria MANCUSO

Dott. Alilo Pillerà

Dott. Antonio T

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

SSQSS

Presente

si

SÌ'

SÌ-

SÌ1

■si

ELLO

Partecipa il Segretario Generale Dott

Il Presidente, riconosciuto legale i! numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



DELIBERAZIONE N /?..V. DEL ®*r' " ? O 2& I $PROPOSTA DI

II Responsabile

Panasidi

Premesso:

che con Decreto Sindacale n. 09 del 21/05/2018. sono state aperte le attività inerenti l'Estate Randazzesc

nonché individuate le aree per lo svolgimento delle varie fiere e mercati, in concomitanza delle festività
religiose che si svolgono nel Comune di Randazzo;

che in occasione della festività dell'Assunzione del 15 agosto p.v,, è intenzione dell'Amministrazione

comunale organizzare, come negli anni precedenti, la Mostra Mercato delTArtigianale) e della tradizionale
Fiera di Ferragosto,attraverso l'affidamento este da tenersi dal 11 al 15 agosto 2018;

che l'Amministrazione Comunale intende valorizzare lo sviluppo economico e sociale della

comunità, promuovendo la partecipazione dei privati alla realizzazione di obiettivi di interesse generale

compatibili con le risorse ambientali, come previsto dall'alt. 3, comma 2, lettera s dello Statuto
Comunale;

vista l'esperienza maturata nelle scorse edizioni, la quale ha dimostrato che la Mostra Mercato e la

tradizionale Fiera di Ferragosto, rappresentano un importante work-shop che richiama un flusso
notevole di turisti e rafforza conseguentemente la domanda di manufatti artigianali e di prodotti tipici
locali, con ricaduta economica positiva sulle attività del territorio:

vista la nota n. 14509 del 30/07/2018, con la quale V Amministrazione comunale ha impartito le direttive
per la realizzazione della Mosto Mercato delPArtigianato e della tradizionale Fiera di Ferraoosto ?018
che si terrà a Randazzo dall'I 1 al 15/08/2018;

considerato che nella succitata Direttiva, tra l'altro, si manifesta l'intendimento di affidare a privati
l'organizzazione della fiera e della Mostra Mercato, anche nella considerazione che non vi sono i tempi
tecnici per procedere ad una trattativa privata;

visto il d.lgs. n. 50/2016, recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 20I4/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e ir
particolare, l'articolo 36, comma 2, lettera a);

preso atto: - che I'art. 192 del D. Lgs.vo ti. 267/2000 e l'art. 32 del D. Lgs.vo n 50/2016 prevedonc
[adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il
contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa- - che nei
Intervento in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma dell'ari 36 dello stesse
D.Lgs.vo n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui k
tornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad Euro 40.000,00. previa semplice indagine di
mercato; ' °

preso atto della bozza di convenzione per l'affidamento dell*organizzazione e della gestione della
Mostra Mercato dell'Artigiana* e della tradizionale Fiera di Ferragosto, edizione 2018, predisposta
da Responsabile del VI Settore del Comune di Randazzo, che stabilisce, nel dettaglio, gli obblighi
dell affidatario e le modalità autorizzatone da parte dell'Ente:

visto lo statuto comunale e il vigente O.A. EE.LL vigente nella Regione Siciliana
PROPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa:

Di autorizzare lo svolgimento della Mostra Mercato dell'Artigianatc e della tradizionale Fiera di
ferragosto, da tenersi a Randazzo. piazza Loreto e vie limitrofe. dall'I 1 al 15 agosto 2018

Di affidare a privati l'organizzazione e la gestione della mostra e della fiera di ferragosto 2018
Di autorizzare il ricorso alla procedura di affidamento diretto ai sensi del combinato disposto
dell articolo 36, comma 2. lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, previa semplice indagine di mercato:



non inferiore ad €3.000,00. ^inas e un contnbuto,

Di approvare la bozza di convenzione predisposta dal Responsabile del VI S M

-
i demandare ai Responsabili dei Settori Vf VII *

SjKSsaus;ras sajL



Pareri espressi ai sensi dell'Alt. 53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge n. 30/2000

II Responsabile del Servizio interessato-

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo. lì

IL RESPONSABILE

Panasidi

I! Responsabile ili Ragioneria - per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

11. RESPONSABILE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziano A T T ESTÀ che la complessiva spesa di euro

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i così come da prospetto che segue:

trova la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL RESPONSABILI- L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì ...

LA GIUNTA

Vista la supcriore proposta relativa all'oggetto;

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gii

interessi di questo Ente;

Visti t pareri favorevoli espressi ai sensi dell'ari 53 della l: n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge:

DELIBERA

Di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per

la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

La presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

L'ASSESSORE ANZIANO/'/ Qf
Sig. Giuseppe DAMICO-7^

IL SINDACO

Francesi

LLO

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente delibazione é stata affissa all'Albo Pretorio
dal „ _0 3 fiSO, 2018 Q, i-«

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

lteStaZÌ°nC " M- * -■ - " «e dellberazione e stala
oli Albo Pretorie di questo Comune per ,5 giorni consecutivi dal Jj_ «Sfi 2018 al _. 1 g ftgft ^g

e che contro di cssa non sono slati ^^ opposizion]. q ^^^

IL SEGREI ARIO GENERALE

Randazzo, li ' DotL Antonio TUMMINELI.O

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la preseme de,,bero,ionc è divenuta esecutiva i,.. M ftfifl, 9ma

Ai sensi dell'art. 12. comma P delia L.R. -14/91
fi Ai sensi deil'art. 12, comma 2° della I r Ji-oir

- della UR. 44,91 (.mmedmiamente esecutiva)

Randazzo. lì ...MJmL:<JWI

IL SEGRETARIO GENERALE


